
UCHWAŁA NR XV/146/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z toalety publicznej obsługiwanej przez Gminę Wronki 

Na podstawie  art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2    ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z toalety publicznej usytuowanej przy ul. Nadbrzeżnej we Wronkach 
określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie z toalety publicznej w kwocie 2,00 zł (słownie: dwa złote 00/100) za 
każdorazowe skorzystanie z toalety. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB47DF9-8124-4F88-9176-F881B0A434A5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/146/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

Regulamin korzystania z toalety publicznej usytuowanej przy ul. Nadbrzeżnej we Wronkach 

1. Toaleta jest czynna całą dobę. 

2. Korzystanie z toalety publicznej możliwe jest po uiszczeniu opłaty, która obowiązuje we wszystkie dni 
w roku przez całą dobę. 

3. Opłata pobierana jest przez automat wrzutowy i terminal płatniczy. 

4. Cennik umieszczony jest na automacie wrzutowym na drzwiach wejściowych toalety. 

5. Toaleta wyposażona jest między innymi w papier toaletowy, mydło, ręczniki papierowe. 

6. W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie toalety publicznej wprowadza się 
następujące zasady i ograniczenia: 

a) na terenie toalety publicznej należy zachować względną ciszę, czystość i porządek. 

b) korzystający z toalety publicznej zobowiązuje się do zachowania szczególnej ostrożności ze względu na 
możliwość wystąpienia śliskości podłogi. 

c) zabrania się: palenia tytoniu, spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających, wprowadzania 
zwierząt. 

d) dzieci do lat 7 mogą korzystać z toalety publicznej wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

7. Wniesienie opłaty za korzystanie z toalety publicznej wiąże się automatycznie z akceptacją zasad 
niniejszego regulaminu. 

8. Instrukcja obsługi toalety i regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
tablicy informacyjnej na obiekcie toalety publicznej. 

9. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące korzystania z toalety publicznej zgłaszać można do Urzędu Miasta 
i Gminy we Wronkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB47DF9-8124-4F88-9176-F881B0A434A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej  (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679, Rada gminy jest uprawniona do stanowienia aktów 
prawa miejscowego, w tym w zakresie porządku i zasad korzystania z mienia komunalnego. 

Toaleta publiczna obsługiwana przez Gminę Wronki stanowi element infrastruktury komunalnej, z której 
korzystają mieszkańcy oraz osoby przebywające na terenie gminy. W celu zapewnienia należytego 
porządku, higieny, bezpieczeństwa oraz poszanowania mienia publicznego, konieczne jest wprowadzenie 
regulaminu określającego zasady korzystania z tego obiektu. 

Uchwała ma na celu usystematyzowanie zasad użytkowania toalety publicznej, wskazanie obowiązków 
użytkowników oraz uprawnień administratora obiektu. Wprowadzenie regulaminu umożliwi skuteczne 
zarządzanie obiektem, a także ograniczy ryzyko jego niewłaściwego użytkowania, co przekłada się na 
ochronę interesu publicznego i ograniczenie kosztów eksploatacyjnych ponoszonych przez gminę. 

Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie tablicy informacyjnej na 
obiekcie toalety publicznej, co zapewni jego powszechną dostępność i transparentność. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEB47DF9-8124-4F88-9176-F881B0A434A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/146/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z toalety publicznej usytuowanej przy ul. Nadbrzeżnej we Wronkach
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


